Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), para que promueva la 
implementación, evaluación y actualización del Manual de Organización y 
Funciones (MOF). 

DADA, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los dieciséis (16) dias 
del mes de junio del año dos mil veintiuno (2021), año ciento setenta y siete (177) 
de la Constitución y ciento cincuenta y ocho (158) de la Restauración de la 
República. 

Aprobada por: 

JOSE JESÜS RIJO PRESBOT 
Viceministro de Presupuesto, Patrimonio y Contabilidad 

Director General de Presupuesto